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(単位：円)

当 年 度 前 年 度 増　減 備　　　考

 Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 70,000 66,000 4,000 定期預金利息

② 事業収益 476,354,000 450,319,000 26,035,000

外務省委託事業収益 93,600,000 90,800,000 2,800,000 ガーナＳＲＨプロジェクト、NGO連携ザンビア

ＪＩＣＡ委託事業収益 118,025,000 133,990,000 △ 15,965,000 タンザニア・ガーナHIV・ミャンマー・セミナー

ＩＰＰＦ委託事業収益 106,900,000 89,170,000 17,730,000 ＩＰＰＦ東京事務所・広報活動・国際会議

ＵＮＦＰＡ委託事業収益 13,800,000 8,600,000 5,200,000 世界人口白書・人口問題協議会・人口ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ

関係機関委託事業収益 115,299,000 52,677,000 62,622,000 ｼﾞｬﾊﾟﾝﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ・ECｶﾝﾄﾘｰ・パッカード財団他

協力支援収益 13,130,000 10,332,000 2,798,000 収集ボランティア・企業支援自販機他

物品頒布事業収益 9,600,000 12,100,000 △ 2,500,000 ピンキーリング他チャリティグッズ・教育資材頒布

事業協賛金収益 0 38,950,000 △ 38,950,000

調査研究収益 6,000,000 13,700,000 △ 7,700,000 ガーナEMBRACE実施研究

③ 受取寄附金 186,928,000 173,825,000 13,103,000

一般寄附金 172,928,000 161,825,000 11,103,000 救援衣料、ランドセル、途上国支援募金他

指定正味財産振替額 14,000,000 12,000,000 2,000,000 東北女性支援活動

④ 雑収益 2,067,000 1,818,000 249,000

受取利息 31,000 36,000 △ 5,000 預金利息

雑収益 2,036,000 1,782,000 254,000 講師謝金・生命保険団体事務収入

経常収益計 665,419,000 626,028,000 39,391,000

（２）経常費用

① 事業費

人件費 151,952,000 148,382,000 3,570,000

役員報酬 9,000,000 9,000,000 0 常勤理事2名×1/2

給与 84,370,000 80,385,000 3,985,000 職員２１名分

諸手当 26,772,000 28,371,000 △ 1,599,000 職員２１名分賞与

退職給付費用 12,285,000 12,737,000 △ 452,000 確定給付年金２１名・養老保険１８名

福利厚生費 19,525,000 17,889,000 1,636,000 常勤理事2名×1/2・職員２１名

運営費 31,517,000 34,357,000 △ 2,840,000

印刷製本費 1,800,000 2,469,000 △ 669,000 コピー代他

交際費 20,000 20,000 0 会合参加費

通信費 220,000 2,279,000 △ 2,059,000 総務へ移管、ﾒｰﾙｻｰﾊﾞｰ・WEBｻｰﾊﾞｰ使用料他

交通費 4,787,000 4,217,000 570,000 職員通勤・近距離交通費

消耗品費 100,000 700,000 △ 600,000 パソコン・事務用品・その他消耗品

借室料 22,684,000 22,084,000 600,000 公益事業使用分　２２／２６

リース料 1,591,000 1,640,000 △ 49,000 コピーFAX複合機、パソコン

保守料 0 133,000 △ 133,000 アンチウイルスソフト総務へ移管

雑費 315,000 25,000 290,000 諸会費

減価償却費 0 790,000 △ 790,000 映像製作費

活動費 503,343,000 447,325,000 56,018,000

外務省委託事業費 78,784,000 77,116,000 1,668,000 ガーナＳＲＨプロジェクト

ＪＩＣＡ委託事業費 73,401,000 72,908,000 493,000 タンザニア・ガーナ・ミャンマー

ＩＰＰＦ委託事業費 106,900,000 89,170,000 17,730,000 ＩＰＰＦ東京事務所・広報活動・国際会議

ＵＮＦＰＡ委託事業費 13,800,000 8,600,000 5,200,000 世界人口白書・人口問題協議会・人口ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ

関係機関委託事業費 75,697,000 48,045,000 27,652,000 ｼﾞｬﾊﾟﾝﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ・ECｶﾝﾄﾘｰ・パッカード財団他

協力支援事業費 120,325,000 113,459,000 6,866,000 東北女性支援、救援衣料、物資寄贈、ランドセル

物品頒布事業費 5,856,000 6,451,000 △ 595,000 ピンキーリング他チャリティグッズ・教育資材頒布

募金活動費 1,800,000 912,000 888,000 ネット募金手数料

調査研究費 2,900,000 1,370,000 1,530,000 ガーナEMBRACE実施研究

広報活動費 5,600,000 11,214,000 △ 5,614,000 広報出版物制作費・JPPモニタリング他

事業推進費 18,280,000 18,080,000 200,000 業務委託契約2名・ｱﾙﾊﾞｲﾄ10名

他勘定振替高 △ 70,580,000 △ 51,800,000 △ 18,780,000 IPPF・UNFPA委託事業　人件費・運営費

事業費計 616,232,000 578,264,000 37,968,000

平成２６年度　収支予算書

公益財団法人　ジョイセフ

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日

科　　　　　　目
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当 年 度 前 年 度 増　減 備　　　考

② 管理費

人件費 35,338,000 35,619,000 △ 281,000

役員報酬 18,444,000 18,400,000 44,000 常勤理事２名・非常勤役員評議員２９名

給与 7,911,000 7,872,000 39,000 職員２名分

諸手当 2,612,000 2,584,000 28,000 職員２名分賞与

退職給付費用 1,491,000 1,499,000 △ 8,000 確定給付年金・養老保険2名

福利厚生費 4,880,000 5,264,000 △ 384,000 常勤理事２名・職員２名

事務局費 13,849,000 12,145,000 1,704,000

印刷製本費 543,000 685,000 △ 142,000 コピー代・封筒・名刺印刷費他

会議費 60,000 130,000 △ 70,000 理事会・評議員会開催費用

交際費 50,000 100,000 △ 50,000 社外慶弔費

通信費 2,263,000 220,000 2,043,000 広報より移管、ﾒｰﾙｻｰﾊﾞｰ・WEBｻｰﾊﾞｰ使用料他

交通費 1,030,000 1,071,000 △ 41,000 通勤・近距離交通費

消耗品費 100,000 230,000 △ 130,000 事務用品・PC消耗品他

借室料 4,124,000 4,016,000 108,000 管理業務使用分 ４／２６

リース料 252,000 148,000 104,000 コピーFAX複合機、パソコン

支払手数料 1,525,000 1,630,000 △ 105,000 文書保管・銀行手数料

謝金 1,143,000 1,163,000 △ 20,000 会計監査・顧問料

租税公課 541,000 462,000 79,000 消費税・償却資産税・印紙税他

保守料 418,000 360,000 58,000 電話・会計・給与システム、アンチウイルスソフト

雑費 940,000 985,000 △ 45,000 諸会費・図書費他

減価償却費 860,000 945,000 △ 85,000 電話交換機・転倒防止工事他

管理費計 49,187,000 47,764,000 1,423,000

経常費用計 665,419,000 626,028,000 39,391,000

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 50,000,000 △ 50,000,000 基本財産取り崩し

（２）経常外費用 0 50,000,000 △ 50,000,000

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 198,611,814 198,611,814 0

一般正味財産期末残高 198,611,814 198,611,814 0

 Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄附金 10,000,000 11,725,000 △ 1,725,000 東北女性支援金・使途指定寄付金

一般正味財産への振替額 △ 24,000,000 △ 23,725,000 △ 275,000 東北女性支援活動費振替

当期指定正味財産増減額 △ 14,000,000 △ 12,000,000 △ 2,000,000

指定正味財産期首残高 35,504,646 47,504,646 △ 12,000,000

指定正味財産期末残高 21,504,646 35,504,646 △ 14,000,000

 Ⅲ 正味財産期末残高 220,116,460 234,116,460 △ 14,000,000

(注)　1. 収支予算書は 「公益法人会計基準」の運用指針　(平成20年4月11日内閣府公益認定委員会)

          に基づき、正味財産増減方式により作成している。

　 　　２．借入金限度額　　100,000,000円

　 　　３．債務負担額　　　　　　　　　　　0円

　 　　４．外国貨幣換算率　1ＵＳ＄＝97円

科　　　　　　目
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　　　　　　　　　　　　　　　　　平成26年4月1日から平成27年3月31日 （単位：円）

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　１. 経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　① 基本財産運用益 59,220 10,780 0 70,000

　　　　② 事業収益 442,085,745 34,268,255 0 476,354,000

　　　　　　外務省委託事業収益 91,447,200 2,152,800 93,600,000

　　　　　　JICA委託事業収益 105,541,900 12,483,100 118,025,000

　　　　　　IPPF委託事業収益 99,951,500 6,948,500 106,900,000

　　　　　　UNFPA委託事業収益 12,903,000 897,000 13,800,000

　　　　　　関係機関委託事業収益 107,804,565 7,494,435 115,299,000

　　　　　　協力支援収益 11,107,980 2,022,020 13,130,000

　　　　　　物品頒布事業収益 8,121,600 1,478,400 9,600,000

　　　　 　調査研究収益 5,208,000 792,000 6,000,000

　　　　③ 受取寄附金 158,141,088 28,786,912 0 186,928,000

　　　　　　一般寄附金 146,297,088 26,630,912 172,928,000

　　　　 　指定正味財産振替額 11,844,000 2,156,000 14,000,000

　　　　④ 雑収益 1,748,682 318,318 0 2,067,000

　　　　　　受取利息 26,226 4,774 31,000

　　　　　　雑収益 1,722,456 313,544 2,036,000

　　　　経常収益計 602,034,735 63,384,265 0 665,419,000

　　(2) 経常費用

　　　　① 事業費

　　　　　　人件費 151,952,000 0 0 151,952,000

　　　　　　　役員報酬 9,000,000 9,000,000

　　　　　　　給与 84,370,000 84,370,000

　　　　　　　諸手当 26,772,000 26,772,000

　　　　　　　退職給付費用 12,285,000 12,285,000

　　　　　　　福利厚生費 19,525,000 19,525,000

　　　　　　運営費 31,517,000 0 0 31,517,000

　　　　　　　印刷製本費 1,800,000 1,800,000

　　　　　　　交際費 20,000 20,000

　　　　　　　通信費 220,000 220,000

　　　　　　　交通費 4,787,000 4,787,000

　　　　　　　消耗品費 100,000 100,000

　　　　　　　借室料 22,684,000 22,684,000

　　　　　　　リース料 1,591,000 1,591,000

　　　　　　　保守料 0 0

　　　　　　　雑費 315,000 315,000

　　　　　　　減価償却費 0 0

　　　　　　活動費 503,343,000 0 0 503,343,000

　　　　　　　外務省委託事業費 78,784,000 78,784,000

　　　　　　　JICA委託事業費 73,401,000 73,401,000

　　　　　　　IPPF委託事業費 106,900,000 106,900,000

　　　　　　　UNFPA委託事業費 13,800,000 13,800,000

　　　　　　　関係機関委託事業費 75,697,000 75,697,000

　　　　　　　協力支援事業費 120,325,000 120,325,000

　　　　　　　物品頒布事業費 5,856,000 5,856,000

　　　　　　　募金活動費 1,800,000 1,800,000

　　　　　　　調査研究費 2,900,000 2,900,000

　　　　　　　広報活動費 5,600,000 5,600,000

　　　　　　　事業推進費 18,280,000 18,280,000

　　　　　　他勘定振替高 △ 70,580,000 △ 70,580,000

　　　　　事業費計 616,232,000 0 0 616,232,000

平成26年度　収支予算内訳表
公益財団法人 ジョイセフ
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科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合　計

　　　　② 管理費

　　　　　　人件費 0 35,338,000 0 35,338,000

　　　　　　　役員報酬 18,444,000 18,444,000

　　　　　　　給与 7,911,000 7,911,000

　　　　　　　諸手当 2,612,000 2,612,000

　　　　　　　退職給付費用 1,491,000 1,491,000

　　　　　　　福利厚生費 4,880,000 4,880,000

　　　　　　事務局費 0 13,849,000 0 13,849,000

　　　　　　　印刷製本費 543,000 543,000

　　　　　　　会議費 60,000 60,000

　　　　　　　交際費 50,000 50,000

　　　　　　　通信費 2,263,000 2,263,000

　　　　　　　交通費 1,030,000 1,030,000

　　　　　　　消耗品費 100,000 100,000

　　　　　　　借室料 4,124,000 4,124,000

　　　　　　　リース料 252,000 252,000

　　　　　　　支払手数料 1,525,000 1,525,000

　　　　　　　謝金 1,143,000 1,143,000

　　　　　　　租税公課 541,000 541,000

　　　　　　　保守料 418,000 418,000

　　　　　　　雑費 940,000 940,000

　　　　　　　減価償却費 860,000 860,000

　　　　　管理費計 0 49,187,000 0 49,187,000

　　　　経常費用計 616,232,000 49,187,000 0 665,419,000

　　　当期経常増減額 △ 14,197,265 14,197,265 0 0

　２. 経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0 0

　　 (2) 経常外費用 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 14,197,265 14,197,265 0

　　　一般正味財産期首残高 172,901,465 25,710,349 198,611,814

　　　一般正味財産期末残高 158,704,200 39,907,614 198,611,814

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　　受取寄附金 10,000,000 0 10,000,000

　　　　一般正味財産への振替額 △ 24,000,000 0 △ 24,000,000

　　　当期指定正味財産増減額 △ 14,000,000 0 △ 14,000,000

　　　指定正味財産期首残高 35,504,646 0 35,504,646

　　　指定正味財産期末残高 21,504,646 0 21,504,646

Ⅲ 正味財産期末残高 180,208,846 39,907,614 220,116,460
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平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増　減 事業計画№ 備　　　考

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 70,000 66,000 4,000 定期預金利息

② 事業収益 476,354,000 450,319,000 26,035,000

外務省委託事業収益 93,600,000 90,800,000 2,800,000

ガーナ　ｺｳ･ｲｰｽﾄ郡ｳﾞｫﾙﾀ川地区 34,600,000 89,000,000 △ 54,400,000 １‐４‐ヌ ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞ・ﾍﾙｽ向上

ザンビア　ｺｯﾊﾟｰﾍﾞﾙﾄ州ｾｸｼｬﾙRH 57,000,000 0 57,000,000 １‐４‐リ ﾜﾝｽﾄｯﾌﾟｻｰﾋﾞｽ　ﾊﾟｯｹｰｼﾞ

新規ＮＧＯ補助金事業 2,000,000 1,800,000 200,000 １‐３‐イ ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞﾍﾙｽ状況調査

ＪＩＣＡ委託事業収益 118,025,000 133,990,000 △ 15,965,000

ガーナ　HIV母子感染予防 75,025,000 101,090,000 △ 26,065,000 １‐４‐ル 運営能力強化

タンザニア　ｼﾆｬﾝｶﾞ県RHｻｰﾋﾞｽ強化 20,000,000 21,000,000 △ 1,000,000 １‐４‐ト ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞﾍﾙｽｻｰﾋﾞｽ強化

ミャンマー農村地域妊産婦健康改善 17,400,000 6,000,000 11,400,000 １‐４‐ロ コミュニティ能力強化

研修事業 5,600,000 5,600,000 0 ５‐４ 妊産婦健康改善

ＩＰＰＦ委託事業収益 106,900,000 89,170,000 17,730,000

1００万ドル 97,000,000 89,000,000 8,000,000 ２‐３、４、５ 国内および海外における提言活動

前年度繰越事業 9,900,000 170,000 9,730,000 ２‐４ 日本語WEBサイト構築

ＵＮＦＰＡ委託事業収益 13,800,000 8,600,000 5,200,000

世界人口白書 4,100,000 4,100,000 0 ３‐４‐ハ 日本語版編集、発行

人口シンポジウム 3,395,000 2,000,000 1,395,000 ７‐４‐ハ 国際保健に関する提言活動

人口問題協議会 3,395,000 2,500,000 895,000 ７‐４‐ハ 国際保健に関する提言活動

ICPD Beyond 2014アドボカシー活動 2,910,000 0 2,910,000 ２‐４、５ 国際保健に関する提言活動

関係機関委託事業収益 115,299,000 52,677,000 62,622,000

パッカード財団 19,400,000 8,141,000 11,259,000 ３‐４ 人口分野の課題の認知・提言活動

ベルマーク教育助成財団 500,000 1,000,000 △ 500,000 １‐４‐ヘ アフガニスタン母子保健事業

公益財団法人ＪＫＡ 10,526,000 12,893,000 △ 2,367,000 ４‐３‐ニ 再生自転車

ムコーバ 10,950,000 0 10,950,000 ４‐３‐ニ 再生自転車　地方自治体

ＪＰＦアフガニスタン 25,000,000 0 25,000,000 １‐４‐ヘ ナンガハール州母子保健

ＪＰＦ宮城県助産師会ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 6,000,000 0 6,000,000 ４‐３‐ヘ ジャパンプラットフォーム

ＥＣカントリー　バングラデシュ 21,973,000 0 21,973,000 １‐４‐ハ 子供への暴力防止ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

ＥＣカントリー　ミャンマー 7,150,000 0 7,150,000 １‐４‐イ 少数民族女性RHｻｰﾋﾞｽ向上

Ｃ4Ｄ研修 1,800,000 1,200,000 600,000 ５‐４‐ニ 開発コミュニケーション能力強化

新規プロジェクト 12,000,000 8,200,000 3,800,000 １‐４‐イ ＰＳＩミャンマー他

ＴＩＣＡＤ５サイドイベント 0 5,000,000 △ 5,000,000

ザンビア　ﾏｻｲﾃｨ郡妊産婦支援 0 12,143,000 △ 12,143,000

世銀　東ティモール栄養改善 0 4,100,000 △ 4,100,000

協力支援収益 13,130,000 10,332,000 2,798,000

収集ボランティア 10,230,000 10,332,000 △ 102,000 ４‐３‐イ 使用済み切手・ハガキ他

UBUGOEプロジェクト 2,900,000 0 2,900,000 ３‐４‐ト ザンビア妊産婦支援

物品頒布事業収益 9,600,000 12,100,000 △ 2,500,000 ４‐５‐ホ チャリティグッズ他頒布

事業協賛金収益 0 38,950,000 △ 38,950,000

ＪＰＦアフガニスタン 0 10,000,000 △ 10,000,000 当年度は関係機関委託事業

ムコーバ（再生自転車） 0 9,450,000 △ 9,450,000 当年度は関係機関委託事業

モードフォーチャリティ 0 12,000,000 △ 12,000,000

冨永愛アンバサダー 0 2,000,000 △ 2,000,000

カンボジアユース 0 2,000,000 △ 2,000,000

ガーナ　母子保健栄養改善 0 3,500,000 △ 3,500,000

調査研究収益 6,000,000 13,700,000 △ 7,700,000 ７‐４‐ロ ガーナEMBRACE実施研究

③ 受取寄附金 186,928,000 173,825,000 13,103,000

一般寄附金 172,928,000 161,825,000 11,103,000

救援衣料（ユニクロ） 81,328,000 78,000,000 3,328,000 ４‐３‐ホ ｻﾞﾝﾋﾞｱ、ｼｴﾗﾚｵﾈ、ｱﾌｶﾞﾆｽﾀﾝ

ランドセル 36,000,000 31,000,000 5,000,000 ４‐３‐ハ アフガニスタンの学童に寄贈

途上国支援都度 22,000,000 18,700,000 3,300,000 ４‐５‐イ ｱﾌｶﾞﾆｽﾀﾝ、ｻﾞﾝﾋﾞｱ、ﾀﾝｻﾞﾆｱ他

途上国支援マンスリー 6,300,000 6,500,000 △ 200,000 ４‐５‐イ ｱﾌｶﾞﾆｽﾀﾝ、ｻﾞﾝﾋﾞｱ、ﾀﾝｻﾞﾆｱ他

物資寄贈 11,000,000 11,000,000 0 ４‐３‐ホ 子ども靴・肌着・学用品他

東北女性支援 10,000,000 11,725,000 △ 1,725,000 ４‐３‐ヘ 東日本大震災被災者支援

再生自転車 2,300,000 2,500,000 △ 200,000 ４‐３‐ニ ｱﾌｶﾞﾆｽﾀﾝ、ﾀﾝｻﾞﾆｱ、ﾍﾞﾅﾝ、ｶﾝﾎﾞｼﾞｱ他

ミスインターナショナル 0 1,000,000 △ 1,000,000

一般寄附 4,000,000 1,400,000 2,600,000 ４‐５‐イ

指定正味財産振替額 14,000,000 12,000,000 2,000,000 ４‐３‐ヘ 東北女性支援活動

当 年 度 前 年 度 増　減 事業計画№ 備　　　考

④ 雑収益 2,067,000 1,818,000 249,000

受取利息 31,000 36,000 △ 5,000 預金利息

雑収益 2,036,000 1,782,000 254,000 講師謝金・生命保険事務収入

経常収益計 665,419,000 626,028,000 39,391,000

平成２６年度収支予算 経常増減の部　細目別

公益財団法人　ジョイセフ

科　　　　　　目

科　　　　　　目
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（２）経常費用

① 事業費

人件費 151,952,000 148,382,000 3,570,000

役員報酬 9,000,000 9,000,000 0 常勤理事2名×1/2

給与 84,370,000 80,385,000 3,985,000 職員２１名分

諸手当 26,772,000 28,371,000 △ 1,599,000 職員２１名分賞与

退職給付費用 12,285,000 12,737,000 △ 452,000 確定給付年金・養老保険

福利厚生費 19,525,000 17,889,000 1,636,000 常勤理事2名×1/2・職員２１名

運営費 31,517,000 34,357,000 △ 2,840,000

印刷製本費 1,800,000 2,469,000 △ 669,000 コピー代他

交際費 20,000 20,000 0 会合参加費

通信費 220,000 2,279,000 △ 2,059,000 総務へ移管、ﾒｰﾙｻｰﾊﾞｰ他

交通費 4,787,000 4,217,000 570,000 職員通勤・近距離交通費

消耗品費 100,000 700,000 △ 600,000 パソコン・事務用品・その他

借室料 22,684,000 22,084,000 600,000 公益事業使用分　２２／２６

リース料 1,591,000 1,640,000 △ 49,000 コピーFAX複合機、パソコン

保守料 0 133,000 △ 133,000 アンチウイルスソフト総務へ移管

雑費 315,000 25,000 290,000 諸会費

減価償却費 0 790,000 △ 790,000 映像製作費

活動費 503,343,000 447,325,000 56,018,000

外務省委託事業費 78,784,000 77,116,000 1,668,000

ガーナ　ｺｳ･ｲｰｽﾄ郡ﾎﾞﾙﾀ川地区 26,284,000 75,316,000 △ 49,032,000 １‐４‐ヌ ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞ・ﾍﾙｽ向上

ザンビア　ｺｯﾊﾟｰﾍﾞﾙﾄ州ｾｸｼｬﾙRH 48,500,000 0 48,500,000 １‐４‐リ ﾜﾝｽﾄｯﾌﾟｻｰﾋﾞｽ　ﾊﾟｯｹｰｼﾞ

新規ＮＧＯ補助金事業 4,000,000 1,800,000 2,200,000 １‐３‐イ ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞﾍﾙｽ状況調査

ＪＩＣＡ委託事業費 73,401,000 72,908,000 493,000

ガーナ　HIV母子感染予防 46,131,000 53,931,000 △ 7,800,000 １‐４‐ル 運営能力強化

タンザニア　ｼﾆｬﾝｶﾞ県RHｻｰﾋﾞｽ強化 12,962,000 15,777,000 △ 2,815,000 １‐４‐ト ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞﾍﾙｽｻｰﾋﾞｽ強化

ミャンマー農村地域妊産婦健康改善 13,108,000 2,000,000 11,108,000 １‐４‐ロ コミュニティ能力強化

研修事業 1,200,000 1,200,000 0 ５‐４ 妊産婦健康改善

ＩＰＰＦ委託事業費 106,900,000 89,170,000 17,730,000

メディアツアー他 16,000,000 6,640,000 9,360,000 ２‐４‐ホ マスコミ・報道関係者への働きかけ

ＩＰＰＦ認知拡大 16,100,000 23,650,000 △ 7,550,000 ２‐４、４‐５ ネット広告、寄付者調査

高齢化ワークショップ他 13,320,000 9,710,000 3,610,000 ２‐４‐ト 高齢化対策の取組

人件費・運営費 61,480,000 49,170,000 12,310,000 ２‐４ 東京事務所運営他

ＵＮＦＰＡ委託事業費 13,800,000 8,600,000 5,200,000

世界人口白書 2,300,000 2,200,000 100,000 ３‐４‐ハ 日本語版編集、発行

人口シンポジウム 1,000,000 1,400,000 △ 400,000 ７‐４‐ハ 国際保健に関する提言活動

人口問題協議会 600,000 2,370,000 △ 1,770,000 ７‐４‐ハ 国際保健に関する提言活動

ICPD Beyond 2014アドボカシー活動 800,000 0 800,000 ２‐４、５ 国際保健に関する提言活動

人件費・運営費 9,100,000 2,630,000 6,470,000 ２‐４、５ 国際保健に関する提言活動

関係機関委託事業費 75,697,000 48,045,000 27,652,000

パッカード財団 5,300,000 8,141,000 △ 2,841,000 ３‐４ 人口分野の課題の認知・提言活動

公益財団法人ＪＫＡ 10,526,000 11,893,000 △ 1,367,000 ４‐３‐ニ 再生自転車

ムコーバ（再生自転車） 6,950,000 8,077,000 △ 1,127,000 ４‐３‐ニ 再生自転車　地方自治体

ＪＰＦアフガニスタン 20,619,000 0 20,619,000 １‐４‐ヘ ナンガハール州母子保健

ＪＰＦ宮城県助産師会ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 5,000,000 0 5,000,000 ４‐３‐ヘ ジャパンプラットフォーム

ＥＣカントリー　バングラデシュ 14,081,000 0 14,081,000 １‐４‐ハ 子供への暴力防止ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

ＥＣカントリー　ミャンマー 3,325,000 0 3,325,000 １‐４‐イ 少数民族女性RHｻｰﾋﾞｽ向上

Ｃ4Ｄ研修 600,000 600,000 0 ５‐４‐ニ 開発コミュニケーション能力強化

Ｃ４Ｄ強化事業 2,296,000 5,976,000 △ 3,680,000 ５‐４‐ニ 開発コミュニケーション能力強化

新規プロジェクト 7,000,000 5,226,000 1,774,000 １‐４‐イ ＰＳＩミャンマー他

ザンビア　ﾏｻｲﾃｨ郡妊産婦支援 0 5,672,000 △ 5,672,000

世銀　東ティモール栄養改善 0 2,460,000 △ 2,460,000
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当 年 度 前 年 度 増　減 事業計画№ 備　　　考

協力支援事業費 120,325,000 113,459,000 6,866,000

UBUGOEプロジェクト 2,900,000 0 2,900,000 ３‐４‐ト ザンビア妊産婦支援

救援衣料（ユニクロ） 66,200,000 52,000,000 14,200,000 ４‐３‐ホ 保管料・輸送費

ランドセル 16,200,000 11,956,000 4,244,000 ４‐３‐ハ 保管料・輸送費

物資寄贈 7,400,000 0 7,400,000 ４‐３‐ホ 保管料・輸送費

再生自転車 1,955,000 0 1,955,000 ４‐３‐ニ 保管料・輸送費

自販機電気代 120,000 120,000 0 ４‐３‐ロ ホワイトリボン自動販売機

アフガニスタン　ﾅﾝｶﾞﾊｰﾙ州妊産婦 3,850,000 2,433,000 1,417,000 １‐４‐ヘ ﾘﾌﾟﾛﾀﾞｸﾃｨﾌﾞﾍﾙｽ普及事業

ＪＰＰカンボジア 1,000,000 1,700,000 △ 700,000 １‐４‐ニ ﾊﾞﾀﾝﾊﾞﾝ州ﾕｰｽﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

ＪＰＰタンザニア 3,500,000 6,650,000 △ 3,150,000 １‐４‐ト ｼﾆｬﾝｶﾞ州保健施設連携

ＪＰＰインドネシア 2,500,000 0 2,500,000 １‐４‐ホ 女性のｴﾝﾊﾟﾜﾒﾝﾄﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

ＪＰＰザンビア 1,200,000 0 1,200,000 １‐４‐チ ﾏｻｲﾃｨ郡妊産婦支援

リフレッシュママクラス 6,400,000 12,000,000 △ 5,600,000 ４‐３‐ヘ 東日本大震災被災者支援

ジョイセフカレッジ 4,000,000 4,600,000 △ 600,000 ４‐３‐ヘ 東日本大震災被災者支援

宮城県助産師会ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 2,800,000 0 2,800,000 ４‐３‐ヘ 東日本大震災被災者支援

フィリピン被災地支援 300,000 0 300,000 ４‐３‐ト 寄附金フォローアップ

ＪＰＦアフガニスタン 0 7,000,000 △ 7,000,000 当年度は関係機関委託事業

モードフォーチャリティ 0 12,000,000 △ 12,000,000

ガーナ　母子保健栄養改善 0 3,000,000 △ 3,000,000

物品頒布事業費 5,856,000 6,451,000 △ 595,000 ４‐５‐ホ チャリティグッズ・教育資材頒布

募金活動費 1,800,000 912,000 888,000 ４‐５‐イ ネット募金手数料

調査研究費 2,900,000 1,370,000 1,530,000 ７‐４‐ロ ガーナEMBRACE実施研究

広報活動費 5,600,000 11,214,000 △ 5,614,000 ３‐４ 広報出版物制作費・送料他

事業推進費 18,280,000 18,080,000 200,000 業務委託契約2名・ｱﾙﾊﾞｲﾄ10名

他勘定振替高 △ 70,580,000 △ 51,800,000 △ 18,780,000 IPPF・UNFPA人件費・運営費

事業費計 616,232,000 578,264,000 37,968,000

② 管理費

人件費 35,338,000 35,619,000 △ 281,000

役員報酬 18,444,000 18,400,000 44,000 常勤理事・非常勤役員評議員

給与 7,911,000 7,872,000 39,000 職員２名分

諸手当 2,612,000 2,584,000 28,000 職員２名分賞与

退職給付費用 1,491,000 1,499,000 △ 8,000 確定給付年金・養老保険2名

福利厚生費 4,880,000 5,264,000 △ 384,000 常勤理事２名・職員２名

事務局費 13,849,000 12,145,000 1,704,000

印刷製本費 543,000 685,000 △ 142,000 コピー代・封筒・名刺印刷費他

会議費 60,000 130,000 △ 70,000 理事会・評議員会開催費用

交際費 50,000 100,000 △ 50,000 社外慶弔費

通信費 2,263,000 220,000 2,043,000 広報より移管、ﾒｰﾙｻｰﾊﾞｰ他

交通費 1,030,000 1,071,000 △ 41,000 通勤・近距離交通費

消耗品費 100,000 230,000 △ 130,000 事務用品・PC消耗品他

借室料 4,124,000 4,016,000 108,000 管理業務使用分 ４／２６

リース料 252,000 148,000 104,000 コピーFAX複合機、パソコン

支払手数料 1,525,000 1,630,000 △ 105,000 文書保管・銀行手数料

謝金 1,143,000 1,163,000 △ 20,000 会計監査・顧問料

租税公課 541,000 462,000 79,000 消費税・償却資産税・印紙税他

保守料 418,000 360,000 58,000 電話・会計・給与システム他

雑費 940,000 985,000 △ 45,000 諸会費・図書費他

減価償却費 860,000 945,000 △ 85,000 電話交換機・転倒防止工事他

管理費計 49,187,000 47,764,000 1,423,000

経常費用計 665,419,000 626,028,000 39,391,000

当期経常増減額 0 0 0

科　　　　　　目


